
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112800229

229

Nº 229, quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 27.11.01-2024

A Secretaria de Educação, através do seu Agente de Contratação, torna público que
realizará às 09h (nove horas) do dia 16 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 27.11.01-2024.
Objeto: Contratação da Prestação de Serviços na Ampliação de Duas Salas de Aulas e Construção
de Refeitório na Escola Chiquinho Rodrigues, junto à Secretaria de Educação do Município de São
João do Jaguaribe-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/ -
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo
e-mail: licitacao@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br ou no endereço: Rua Cônego Climério Chaves,
307 - Centro - São João do Jaguaribe-CE.

São João do Jaguaribe-CE, 27 de novembro de 2024
JOSE CARLOS CHAVES MONTEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONT. Nº 80/22-SMS. Espécie: 3º Aditivo ao Cont. Nº 80/22-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS).
CONTRATADA: LOCMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 04.238.951/0001-54. Objeto: AC R ES C E R
os serviços de locação de equipamentos hospitalares, com manutenções preventivas e
corretivas dos equipamentos inclusas, que serão destinados ao uso da Secretaria Municipal
da Saúde ao Contrato N° 0080/2022-SMS, proveniente da Pregão Eletrônico N° 175/2021,
A.R.P. Nº 108/2021, P351292/2024. Do Valor: O valor a ser aditivado será de em 17.050,00
(Dezessete mil e cinquenta reais), correspondendo a percentual aproximado de 24,44%
(vinte e quatro inteiros e quarenta e quatro centésimos) referente ao item 3 do contrato
original. O contrato passará de R$ 1.573.150,00 (um milhão e quinhentos e setenta e três
mil e cento e cinquenta reais), para R$ 1.590.200,00 (um milhão e quinhentos e noventa
mil e duzentos reais), dentro do patamar permitido por Lei. Da Fundamentação Legal art.
57, §1º, inciso I, da lei federal 8.666/93. Data da Ass.: 26/11/24. Signatários: Represent. da
Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Bruno Camargo Lima de
Aquino. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.11.27.001

O(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 08:00, do dia 12 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 2024.11.27.001. Objeto: Registro de
Preço visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos
das Escolas Municipais atendidas pelos programas creche, pré-escola, ensino fundamental
período parcial e tempo integral, atendimento educacional especializado e educação de
jovens de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Solonópole-CE. O
Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ -
https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no
endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE.

Solonópole/CE, 27 de novembro de 2024.
MARIA MÔNICA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7.11.01/2024-SEOSP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA RURAL, LOCALIDADE DE SÍTIOS PATOS NO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA. TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO.

O Agente de Contratação da PMTN comunica aos interessados que a entrega
das propostas comerciais dar-se-á até o dia 16/12/2024 às 08:00 HORAS (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://compras.m2atecnologia.com.br "Acesso Identificado no link - acesso público",
www.tce.ce.gov.br e https://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.

Tabuleiro do Norte /CE, 25 de novembro de 2024
ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 25/2023-CP

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos .
A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado de julgamento dos Documentos de Habilitação da
Concorrência Pública N.º 025/2023-CP, cujo objeto é Contratação de empresa para execução
de Adequação Estradas Vicinais - PT 1086092-21, no Município de Tauá/CE. Empresas
Inabilitadas: M L Entretenimentos, Assessoria e Servicos LTDA, L B Construcoes LTDA, Comar -
Construcao Locacao e Refrigeracao LTDA, Dagy Construcoes e Urbanismo LTDA, C R P Costa
Construcoes e Prestadora de Servicos LTDA, Construplan Construcoes LTDA, Planalto Timbo
Construcoes e Servicos LTDA, L. A. Locacoes e Servicos LTDA, N E U Limpeza Publica e Servicos
LTDA, Construtora Suassuna & Martins LTDA, I P N Construcoes e Servicos LTDA, WU
Construcoes e Servicos LTDA, Plataforma Servicos e Construcoes LTDA, Consbral Construcoes &
Empreendimentos LTDA, Construvasp Construcoes & Servicos LTDA, JMS Pajeu Construcoes
Locacoes e Servicos LTDA, EKS Construcoes e Servicos LTDA, FF Empreendimentos e Servicos
LTDA, L S Servicos de CONSTRUCOES LTDA, Barbosa Construcoes e Servicos LTDA, Saraiva
Empreendimentos e Servicos LTDA, Prime Empreendimentos, Incorporadora e Servicos LTDA,
ABRAV Construcoes Servicos Eventos e Locacoes LTDA, Construtora Borges Carneiro LTDA, M5
Construtora & Servicos Urbanos LTDA, MV & R Locacao e Construcao LTDA, Diamante Servicos
LTDA, Global Emprendimentos LTDA, Savires Iluminacao e Construcoes LTDA, Solida Engenharia
LTDA, Locamix LTDA, Loc & Serv LTDA, Roma Construtora LTDA, L. G. Construcoes &
Planejamento LTDA, Ramalho Servicos e Obras LTDA, S A Engenharia LTDA, CJR Construtora
LTDA e J E Martins da Silva Construcoes e Servicos. Empresas Habilitadas: ARN Construcoes
LTDA, CONJASF - Construtora de Acudagem LTDA, Medeiros Construcoes e Servicos LTDA,
Brimax Engenharia LTDA, VAP Construcoes LTDA, Rcanuto Engenharia LTDA, Caldas & Furlani
Engenharia LTDA, I C V Construcao Civil LTDA, Construtora Silveira Salles LTDA e Tecta
Construcoes e Servicos LTDA. Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal, de acordo
com o Art. 109, Inciso I, Alínea 'a', da Lei n° 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no
Portal de Licitações do TCE.

Tauá-CE, 27 de novembro de 2024.
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.11.18.01-CE-INFRA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE, torna público o Edital de
Concorrência Eletrônica Nº 2024.11.18.01-CE-INFRA, cujo objeto é Serviços de coleta e
transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos urbanos
(Varrição, Entulho e Resíduos de Poda), incluindo a destinação final, serviços de
varrição, capinação, roço, serviço de poda e pintura de meio fio, no Município de
Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser
adquirido através do site do TCE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://licitamaisbrasil.com.br/ a partir da data desta publicação. A sessão pública se
realizará no dia 12 de dezembro de 2024 às 09:00 horas, Data do Início de
Cadastramento de Proposta de Preços: A partir de 28 de dezembro de 2024 as 08:00h
(horário de Brasília) horas até 12 de dezembro as 08:00h (horário de Brasília); Data da
Disputa de Preços: Início: 12 de dezembro de 2024 09:00h (horário de Brasília); Local:
LICITA+BRASIL (https://licitamaisbrasil.com.br/).

Tejuçuoca/CE, 27 de novembro de 2024
MARIA ROSILANE RICARDO DO NASCIMENTO

Secretaria de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024.02

O Pregoeiro torna público que no próximo dia 11 de dezembro de 2024, às
8h30min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão
Eletrônico nº 015/2024.02, cujo objeto é a aquisição de impressoras para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Uruburetama. O Edital, encontra-se
no site da plataforma que promoverá o pregão e no endereço eletrônico:
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.

Uruburetama/CE, 27 de novembro de 2024.
ELINALDO DUTRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

ID TCEES Nº. 2023.038E0500001.02.0018
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2023
PROCESSO: 113.316/2024
CONTRATO: 025/2024
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a LOCAÇÃO DE VANS ADAPTADAS PARA
DEFICIENTES FÍSICOS CADEIRANTES, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura de Governador Lindenberg/ES, sendo uma adesão da Ata de Registro de Preços
095/2023, nas condições e especificações estabelecidas no Pregão Presencial nº 005/2024
e seus anexos, realizado pelo Fundo Municipal de Saúde de Jaguaré.
VIGÊNCIA: O período de vigência do presente instrumento, será de 12(doze) meses,
contados de sua assinatura.
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES. CONTRATADA: TOTI & FILHOS TRANSPORTES TURISMO LTDA
VALOR: R$ 1.416.000,00 (um milhão quatrocentos e dezesseis mil reais). VALTER HERPIS
JUNIOR. Gestor do Fundo Municipal de Saúde. DATA: 13/08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PERP Nº 122/2024

PROCESSO Nº 22575/2024
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal da Educação, por meio de sua

Pregoeira, torna público a ABERTURA da licitação para a modalidade pregão N.º
122/2024,PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º22575/2024-ID TCE,que tem como objeto O
REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO-
SEMED. Data de início das propostas: às 08:00 horas do dia 28/11/2024.Data limite para
impugnação: às 23:59 horas do dia 05/12/2024.Data limite para pedidos de
esclarecimentos: às 23:59 horas do dia 05/12/2024. Data final das propostas: às 09:00
horas do dia 10/12/2024. Data e horário da abertura das propostas: às 09:30 horas do dia
10/12/2024.Edital disponível através do site:www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.guarapari.es.gov.br. Informações: licitacao.semed@guarapari-edu.com.br ou tel.: (27)
3361-8221 ou 3361-8233.

Guarapari ES, 27 novembro de 2024.
ROSIANE EMILIA CANSI

Agente de Contratação Pregoeira - SEMED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2024

O Município de Guarapari-ES, torna público a ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 120/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NO.

22.616/2024 - ID TCE/ES: 2024.028E0500001.01.0019, que tem como objeto o
AQUISIÇÃO DE TENDAS E MESA PARA EQUIPAR A APAE - SETAC.

INÍCIO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 29 DE NOVEMBRO DE
2024.

RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA
06 DE DEZEMBRO DE 2024.

RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 23:59 HORAS
DO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

PARA RECIMENTO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:30 HORAS DO DIA 11

DE DEZEMBRO DE 2024.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas

(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 27 de Novembro de 2024.
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Agente de Contratação - Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-28T02:11:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




